Capitalizzando il reddito netto con un tasso del 4,0 % si ottiene il valore capitale pari a: 

euro 2.508,00 x 100/4,0 = € 62.700,00 

VALUTAZIONE. Operando una comparazione dei valori ottenuti si ottiene che il valore dell’immobile in 

conto tondo è pari a € 62.850,00 (diconsi euro sessantaduemila ottocentocinquanta/00). 

2) IMMOBILE DESTINATO AD AUTORIMESSA 

In questo caso, stante l’assenza di compravendita in zona per beni con le caratteristiche di 

autorimessa si procede ad una valutazione a corpo sulla base dell’offerte di vendita sul territorio di 

Sommatino pubblicate nei siti delle agenzie immobiliari e nelle vendite all’asta presso il tribunale di